
I Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaingílutiSa.edwar 

Salta, 2 7 Me 2019 

RESOLUCION FI _ 	7 2 9 - D- 2019 

Expte. N° 14.525/19 

VISTO: 

La Resolución N° 654-FI-19, mediante la cual se dispone el calendario y 

condiciones de la convocatoria para la selección de tres (3) Alumnos Becarios para 

cumplir funciones en el Gabinete de Orientación y Tutoría de la Facultad, en el marco 

del Reglamento de Becas de Formación aprobado por Resolución-CS- N° 470/09 y 

complementarias; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución antes indicada se designa la Comisión de 

Evaluación que actúa en la selección de los postulantes. 

Que en la fecha y horas fijadas a tal fin, se registró la inscripción de ocho (8) 

postulantes a la Beca de Formación. 

Que a la instancia de Entrevista se presentaron ocho ( 8) aspirantes. 

Que del Acta Dictamen se desprende que al analizar los requisitos, concluye que 

todos los postulantes reúnen las condiciones y conocimientos para acceder a la beca. 

Que la Comisión de Evaluación se expidió por unanimidad, estableciendo un 

Orden de Méritos, de ocho (8) alumnos, de los cuales se aconseja la designación de los 

primeros tres (3) alumnos. 

Que del Acta Dictamen se notificaron los postulantes participantes. 



rkinUniversidad Nacional de Salto 

   

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsai rtgO?tmsa.edu.ar  

- 2 — 

RESOLUCION FI w 	7 2 9 - D- 2019 

Expte. N° 14.525/19 

Que en el mes de enero no se realizan actividades académicas ni administrativas 

en todo el ámbito de la Universidad Nacional de Salta, debido al Receso de verano; 

Que la Beca es a partir de la fecha de alta de la Aptitud Física y hasta el 31 de 

diciembre de 2019 y desde el 03 de Febrero de 2020 y hasta completar un total de doce 

(12) meses; 

Que el presente gasto será atendido con los fondos correspondientes a Becas de 

Formación; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Otorgar una Beca de Formación a los alumnos que más debajo se 

detallan y por el período señalado, con una retribución mensual de $ 2.800,00 (Pesos 

DOS MIL OCHOCIENTOS), para realizar las tareas en la Facultad de Ingeniería: 

Plan de tareas: 

Reuniones semanales con Coordinadora del Gabinete de Orientación y Tutoría. 

- Acompañamiento de los alumnos con dificultades en su adaptación a los 

requerimientos del ritmo de vida universitario y/o con problemas de posible 

deserción de acuerdo a las instrucciones recibidas por la Coordinación. 

- Realización de guardias en el Gabinete de Orientación y Tutoría, con el fin de dar 

respuesta a los alumnos que se presenten en el mismo a fin de realizar consultas. 

..// 



IMIM*."11111111,
1 

Universidad Nacional de Salta 

   

INGEN 
FAC U LT A D DE 

IERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (0544)387) 4255351 
	 - 3 — 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaim@ImiSa.eclu.ar  

RESOLUCION FI 	- 
	72 	- D- 2019 

Expte. N° 14.525/19 

- Organización, ejecución de materiales utilizados por el Gabinete. 

- Actualización de datos a ser publicados y/o incluidos en la revista "Futuro 

Ingeniero". 

Organización, ejecución y coordinación de actividades recreativas que favorezcan 

la integración del ingresante la comunidad universitaria. 

- Ejecución de actividades de seguimiento y asesoramiento a estudiantes, 

organizadas y planificadas por el gabinete, a realizarse durante el año 2020 y 

durante el curso de ingreso 2.019-2.020. 

- Participación en otras actividades realizadas por la Facultad que requieren la 
intervención de los alumnos tutores. 

Creación de un banco de fotografías e imágenes. 

Nombre y Apellido: Martín Emmanuel FIGUEROA DE LA 
SILVA. 

DM N°: 37.636.286 

L.U. N°: 308.826 

Carrera: Ingeniería Civil 

Mail: m.figueroadelasilva@gmailcom  

Teléfono Cel.: 0387-154623297 

Domicilio: General Pacheco N° 1242 — B° Ciudad del Milagro -
Salta 

Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 



Universidad Nacional de Salto 

FACULTAD DE 
iNGENIER1A 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@limsaedwar  

RESOLUCION FI So., 72. wr 

- D- 2019 

- 4 - 

Expte. N° 14.525/19 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31 de diciembre de 2019 y a partir del 03 de 
febrero de 2020 hasta completar un total de doce (12) 
meses 

Carga Horaria: 10 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Mayra Isabel TINTILAY 

DNI N°: 37.751.015 

L.U. N°: 309.524 

Carrera: Ingeniería Industrial 

Mail: maytintilay7©gmail.com  

Teléfono Cel.: 0387-155496382 

Domicilio: Mza. 361 A Casa 11— B° Juan Pablo ll(Z.N) -
Salta 

Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31 de diciembre de 2019 y a partir del 03 de 
febrero de 2020 hasta completar un total de doce (12) 
meses 

Carga Horaria: 10 hs. Semanales 

Nombre y Apellido: Maximiliano Iván RODRIGUEZ 

DNI N°: 40.331.863 



GRACIELA ISABEL LOPEZ 
DIRECTOR GENERAL 

ADMINISTRATIVO ECONOMICO 
FACULTAD DE INGENIERIA I 

Á
Á lir Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DIE 
INGEN1ER1A 

Avda. Bolivia 5150 - 44(10 Salta 
Tel. (0387) 4.255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing(Olutssa.edu.ar  

L.U. N°: 311.008 

Carrera: Ingeniería Química 

Malí: maxirodriguez0102010@gmail.com  

Teléfono CeL: 0388-155821729 

Domicilio: Pje. Elena Avellaneda N° 7 — B° Leopoldo 
Lugones - Salta 

Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl 
CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31 de diciembre de 2019 y a partir del 
03 de febrero de 2020 hasta completar un total de doce 
(12) meses 

Carga Horaria: 10 hs. Semanales 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 100.800,00 (Pesos CIEN MIL OCHOCIENTOS) al 

Inciso 5.1.3.: BECAS, de los fondos correspondientes a Becas de Formación. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 

comuníquese, a la Secretaría de Cooperación Técnica y Relaciones Internacionales, a la 

Lic. María Eugenia BONAPELCH a los alumnos indicados en el artículo 1° y siga a la 

Dirección Administrativa Económica Financiera a sus efectos. 

RESOLUCION FI 	7 2 9 - D- 2019 

- 5 — 

Expte. N° 14.525/19 

RAUL CASADO 

FACULTAD DE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

